σες,

*confidenser tibi polliceor, non longo interiecto tem-
pore optimum te Rhetora et nobis similem redditum
iri. Quod sequitur, non opus est uti ego dicam,
quot breui bona a Rhetorice ad futura tibi sint. Vi-
des enim me, qui ignobilis patre natus sum, et ne
pure quidem libero, ut qui ultra Xoin et Thmuin
seruierit, marrē autem sarcinarrice triviali. Ipse
vero qui forma viderer esse non omnino contemnenda,
prima solorum alimentorum pretio fui cum amatore
misero atque avaro. Cum autem viderem, banc
viam essem facillimam, eamque emensus in summo
iam esse, (Aderant mibi enim, parce cara Adrastea!
praesidia illa, quae modo dicebam, omnia, confi-
dantia,*

εος, ή ἀμαθία, ή ἀναισχυντία) πρῶτον μὲν εὐ ἔτι Ποθενὸς ὄνομάζομαι, ἀλλ' ηδη τοῖς Διὸς καὶ Λήδαις πατέριν ὄμώνυμος γεγένημαι· ἐπειτα δὲ γραῖ συνοικήσας, τὸ πρῶτον μὲν ἐγασριζόμην 22) πρὸς αὐτῆς, ἐφόν προσποιέμενος γυναικὸς ἐβδόμημοντάτιδος, τέτταρας ἔτι λοιπὰς ὁδόντας, ἐχάσης, χρυσίω καὶ τέτας ἐνδεδεμένης. πλὴν ἀλλὰ γε διὰ τὴν πενίαν φισάμην τὸν ἄθλον, καὶ τὰ ψυχρὰ ἐκεῖνα τὰ ἐκ τῆς σορῷ φιλήματα, ὑπερήδιξά μοι ἐποίει ὀλιμός. εἶτα ὅλιγα δεῖν, οὐηρονόμος ὃν εἶχεν ἀπάντων κατέζην, εἰ μὴ

dentia, inscitia, impudenteria) primo quidem non amplius Porbinus, nominar, sed iam Iouis et Ledae pueris cognominis factus sum. Deinde adiunxi me ad anum mulierem, a qua primum laute alebar, amare dum simulo mulierem septuagenariam, dentes atque quatuor habentem reliquos, auro reuinctos et ipsos. Veruntamen pauperatis causa laborem sustinui, cum frigida illa de capulo oscula suauissima mibi fames redderet. Deinde parum aberat, quin beres constitutus essem, quae babebat, omniam, nisi

scrurus

22. ἐγασριζόμην] Recte Attici Phrynicbus, Thomas Magister, ipse Hesychius, ac Suidas aiunt significare hanc vocem λαμπρότερον τρέΦεσθαι, ἐμπιπλᾶσθαι, κορέννυσθαι, χορτάσαι, λαβρότερον τρέΦεσθαι. Sic certe hic Lucianus, in libello, ubi Sophisticam licentiam reprehendit. Gesner.

εἰ μὴ κατάρχος τις οἰκέτης ἐμήνυσεν, ως Φάρ-
μακον εἶην ἐπ' αὐτῇ γένεσιν.

Ἐξωσθεὶς δὲ ἐπὶ κεφαλὴν, ὅμως ἀδὲ τότε
ἡ πόρησα τῶν ἀναγκαίων, ἀλλὰ καὶ ἥττῳ δοκεῖ,
καὶ ταῖς δίκαιαις ἔξετάζομαι, προδιδάξας τὰ πολε-
λά, καὶ τὰς δικαστὰς τοῖς ἀγοριτοῖς καθυπισχύω
μενος. καὶ ἡττῶμαι μὲν τὰ πλεῖστα· οἱ Φοίνι-
κες 23) δὲ ἐπὶ τῇ Θύρᾳ χλωροὶ ἐσεφανωμένοι·
τάτοις γὰρ ἐπὶ τὰς δυσυχεῖς χρῶματας δέ-
λβασιν. ἀλλὰ καὶ τὸ μισεῖσθαι πρὸς ἀπάντων,
καὶ ἀπίσημον εἶναι με ἐπὶ τῇ μοχθηρίᾳ τὰ τρό-
πα,

Seruus exsecrabilis indicasset; venenum a me, quod illi darem, esse emsum.

25. Praeceps igitur electus, necessariis tamen ne-
sic quidem carui. Sed Rhetor esse videor, et in iu-
diciis probandum me praebeo, praeuaricans saepe,
et iudicium corruptionem imprudentibus pollicens.
Et plerumque caussa equidem cado: sed palmae ta-
men in ianua virides, in coronam plexae. Illa enim
ad infelices esca visor. Sed id ipsum quoque, quod
odio sum omnibus, et quod insignis sum ob morum

Cc 5

peruer-

23. οἱ Φοίνικες] De palmis ad ianuas Rheto-
rum et caussidicorum Casaub. ad Sueton. Do-
mlt. 23. Caeterum cogitabam, an forte me-
lius legatur ἐξεφανωμένη, ut ad Θύρας refe-
ratur: sed necesse non est. Gesner.

πε, καὶ πολὺ πρότερον 24) τῶν λόγων, καὶ τὸ δέκινυσθαι τῷ δακτύλῳ τέτον ἐκεῖνον τὸν αἰρότατον ἐν πάσῃ κακίᾳ λεγόμενον, καὶ μηρὸν ἔμοι γε δοκεῖ. ταῦτά σοι παρανῦ, νὴ τὴν πάνδημον 25), πολὺ πρότερον ἐμαυτῷ παρανέτας, καὶ χάριν ἐμαυτῷ καὶ μηρὸν ἐπισπασάμενος.

Εἴεν· οὐ μὲν γεννάδας εἰπὼν ταῦτα πεπαύσεται· σὺ δὲ ἦν πεισθῆς τοῖς εἰρημένοις, καὶ δὴ παρεῖναι νόμιζε οἶτεν ἐξαρχῆς ἐπόθεις ἐλθεῖν.

καὶ

peruerfiratem, et prius etiam orationis, quodque digito ostendor, atque ipse princeps in omni malitia dicor, non paruum mibi quidem videretur. Haec tibi, ita me popularis Venus! praeccipio, quae multo prius ipse mibi praecepi, eaque ratione, gratiam mibi non paruam conciliaui.

26. Sint ista satis! Generosus ille post haec dicta tacebit. Tu vero si dictis ab illo moueare, etiam adesse te puta, quorsum venire initio fide-

24. καὶ πολὺ πρότερον] Repeto ἀπὸ τῷ κοινοῦ verba, ἐπίσημαν επὶ τῇ μοχθηρίᾳ. Qui nondum vitium hominis norunt, odio tantum illum habent ob orationis peruersitatem, cum primum audiere. *Gesner.*

25. τὴν πάνδημον] Hic *Venerem* Dēam quidem intelligi notum est; at respicitur simul ad eam orationis venustatem, qua celebritatem per totum orbem, vel saltem vniuersam suam nationem orator adipiscitur. *Gesner.*

καὶ οὐδέν σε κωλύσει ἐπόμενον τῷ νόμῳ ἔντε
τοῖς διατηγίοις πρατεῖν, καὶ ἐν τοῖς πλήθε-
σιν εὔδοκιμεῖν, καὶ ἐπέρασν εἶναι, καὶ γαύεῖν
ἢ γραῦν τινα τῶν κωμιῶν, παθάπερ ὁ νομοθέ-
της καὶ δίδασκαλος, ἀλλὰ καλλίσην γυναικα τὴν
Ῥητορικὴν, ὡς τὸ τὰ Πλάτωνος ἐκεῖνο πτηγὸν
ἄρμα ἐλαύνοντα Φέρεσθαι, σοὶ μᾶλλον πρέπειν
περὶ σεχυτοῦ εἰπεῖν, η ἐκείνῳ περὶ τοῦ Διός.
ἔγω δὲ (ἀγεννῆς γάρ καὶ δειλός είμι) ἐισήσομαι
ὑμῖν τῆς ὁδοῦ, καὶ παύσομαι τῇ ῥητορικῇ ἐπι-
πολάξων, ἀσύμβολος 26) ὃν πρὸς αὐτὴν τὰ
ὑμέτε-

fiderabas; neque quidquam te prohibebit, quo
minus legi illi obsecutus cum in iudiciis vincas,
tum bene audias apud multitudinem, et amabi-
lis sis, ducasque non anum quandam comicam,
vt tuus ille legislator et magister, sed mulierem
pulcherrimam Rhetoricen, adeo vt magis te deceat
de te dicere, te Platonis illo volucri curru ve-
ctum ferri, quam ipsum de Ioue dicere decuit.
Ego vero, ignarus enim et timidus sum, de via
vobis decedam, et desinam Rhetoricen secessari,
qui consiliis ad eam obtinendam vestris uti non
possim.

26. ἀσύμβολος] Versionem *Gesueri* ad vul-
gatum ἀσύμβολος esse factum, quilibet vi-
det; sed alterum potius esse credens, iam
verterem: *qui vestra ad illam spectata, (i. e.
cum illa) conciliare nequeam. ἀσύμβολος enim
a συμβάλλομαι coniicio,*, hic est, qui conie-
cta